東 商 商 部 第 3 号

令和７年 8 月 27 日

  商業部会員  あて
                              東近江市商工会商業部会

                                                   部会長  平 尾 克 己

商業部会県外視察研修の開催について（ご案内）

平素は、当部会の事業推進に格別のご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、部会員の知見を広げることと親睦を図るため、下記のとおり開催

しますので、何かとお忙しいと存じますが、ご参加くださるようお願いします。

 なお、ご参加の方は、令和７年 9 月 30 日（火）までに裏面参加申込書により、ＦＡＸ等にて

お申込みください。

記

   １．研 修 日  令和 7 年 10 月 10 日（金）

   ２．行  程  裏面のとおり

           交通事情により時間が前後することがありますので、予めご了解ください。

３．研 修 先  兵庫県淡路島 のじまスコーラ（パソナグループ）

  ４．定  員  40 名（定員になり次第締切ります。）

５．負 担 金   6,000 円

  ※当日集金しますので、おつりのいらないようお願いします。

   ６．申 込 先    東近江市商工会へ FAX か裏面の二次元コードより Web でお申込みくだ

さい。

上記申込みが困難な方はお電話ください。

   ７．問 合 先    東近江市商工会（担当 竹井・北村） 電話 0749-45-5077

のじまスコーラとは、パソナグループが 2008 年から兵庫県淡路島で人材誘致による農業の活性化・独立

就農を目指すチャレンジファームを皮切りに独自の地域活性事業に取り組んでいます。その結果多くの雇用を

創出すると共に地域資源を生かした様々な施設の開設や、イベントの開催を通じて国内外から多くの人を島へ

呼び込んでいます。

小学校をリノベーションしたのじまスコーラ   元職員室をリノベーションしたレストラン

行 程 表

라락띾띿란랁랂湖東コミセン前 라락띾띿란랁랂 蒲生支所 P 라락띾띿란랁랂 桂川 PA（休憩）라락띾띿란랁랂宝塚北 PA（休憩）

      7；30          8：00       8：50       9：50

라락띾띿란랁랂のじまスコーラ（研修・昼食）라락띾띿란랁랂 千年一酒蔵（見学・試飲）
  11：00～13：00          13：15～13：4５

라락띾띿란랁랂あわじ花さじき（観光）라락띾띿란랁랂 淡路ハイウェイオアシス（休憩）
 14：00～15：00       15：15～15：45

라락띾띿란랁랂西宮名塩 SA（休憩） 라락띾띿란랁랂 桂川 PA（休憩） 라락띾띿란랁랂蒲生支所 P
  16：20           17：20         18：00

라락띾띿란랁랂湖東コミセン前
  18；30

   「商業部会県外視察研修会（R7.10.10）」参加申込書

  下記のとおり、申し込みます。

事業所名

お 名 前

連 絡 先

(昼間連絡の取

れる番号)

住所：

TEL：

乗車場所に○してください

湖東コミセン前駐車場   蒲生支所前駐車場

             申込みは

FAX 0749-45-5088 または、申込みフォーム